2025年６月30日

各 位

会社名 株式会社 イメージワン
代表者名 代表取締役社長 川倉 歩

(コード番号 2667 東証スタンダード)

問合せ先 取締役管理部長 横山 恵一

 （TEL 03 – 5719 - 2180）

法律業務委託契約締結に伴う特別損失の計上見込みに関するお知らせ

当社は、2025年９月期第３四半期（2024年10月１日～2025年６月30日）において、下記のとおり、

特別損失を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容

当社は、2025 年１月 24 日付及び 2025 年２月 14 日付「当社に対する訴訟提起に関するお知らせ」を

公表しております通り、再生 EV バッテリーを事業用ポータルバッテリーとしてリユースレンタルする

環境配慮型の事業に関する取引（以下「本蓄電池取引」といいます。）について、バッテリーモジュー

ルの売買契約及びレンタル契約の締結に関連する損害賠償を求めた訴えを提起されております。

当社は、本日開催の取締役会において、これらの訴訟に対応するため、弁護士事務所と当該案件に

関する法律業務委託契約書を締結することを決議しました。

この契約締結に伴い、下記の２件について着手金を支払う予定であり、2025 年９月期第３四半期の

決算において、12,561 千円を特別損失に計上する見込みであります。

２． 訴訟を提起した者の概要と弁護士費用

（１）株式会社ＷＥＢＬＡ（2025 年１月 24 日付公表）

所在地：東京都千代田区神田駿河台２丁目 11 番 16 さいかち坂ビル 202 号室

代表者の役職・氏名：代表取締役 小山大介

弁護士費用：7,624,126 円

（２）城北ヤクルト販売株式会社（2025 年２月 14 日付公表）

所在地：東京都足立区千住宮元町 30 番４号

代表者の役職・氏名：代表取締役 大久保毅一

弁護士費用：4,936,903 円

３． 業績に与える影響

本件による当社の2025年９月期業績予想に与える影響につきましては、現在精査中でありますが、

公表すべき事項が生じた場合は、速やかに開示いたします。なお、2024年11月14日に公表いたしまし

た2025年９月期業績予想には、当該着手金費用を含んでおりません。

以 上